En, Caluius, formam pseudocalendarii tui, qua omni prorsus habe carer, quoque plane non peccat, nec peccare potest! De hisce exemplis tumidis buccis decantas: Pontificios celebrare pascha in duodecimo mense, & in uno anno Ecclesia astico bis pascha peragere; alterum in primo mense, alterum in duodecimo, & sequentem annum absque paschatis celebratione transfigere. Id vero severissime, & quidem sub pena excommunicationis in Ecclesia prohibitum esse supra ex canone Greco intelleximus, &c. Et tu in pseudocalendario tuo vtraque paschata illudem prorsus diebus, quo Calendarium Gregorianum suae celebranda proponis, excepto unico illo, quod pascha anni 4189 precedit, quod, quamvis non eodem die atque eodem tamem mense adhuc prescribitur.

Rutius capite 31 Caluius quædam obiicit, & exprobrat paschata Claudio, ex centuria 9200 desumpta: Ita ab errore illa paschata, inquit, in duodecimo mense non celebrandi qui heretos ab Ecclesia damnatus fuit, Clauiu negat, quam abstinet, sed eū quinque in hac centuria admittit, ut anno 1231, 50, 69, 88. Sed eadem quinque paschata, eorumdem annorum, illudem omnino anni diebus celebranda proponit innocēt Caluius nouum Calendarium, ultimo excepto, quod, quamvis non eodem prescribitur die, eodem tamem cum Gregoriano continetur mense. Ergo si Clauius, aut in duodecimo mense, aut cum hereticis illa paschata celebrat, etiam Caluius ea in duodecimo mense, & cum hereticis peragit. Et si falsus est, aut fallere voluit, recte id in suum redit caput. En tabellam, eadem, qua precedentibus propositam methodo.

| Anni Chri- sti | Plenilunia. | | Pascha Calend. Gregor. | Plenilunia. | | Paschata Calend. Caluij. | | |
|----------------------|-------------|----------------|------------------------------|-------------|----------------|--------------------------------|----|-----|
| | Dies | fer. hor. min. | | Dies | fer. hor. min. | | | |
| 9212 | 20 | M 3 9 28 | 25 | Mar | 20 | M 3 7 33 | 25 | Mar |
| 9231 | 21 | M 6 1 1 | 23 | Mar | 21 | M 6 0 5 | 23 | Mar |
| 9250 | 20 | M 1 18 33 | 27 | Mar | 20 | M 1 16 37 | 27 | Mar |
| 9269 | 20 | M 4 11 5 | 24 | Mar | 20 | M 4 9 10 | 24 | Mar |
| 9288 | 20 | M 7 3 38 | 28 | Mar | 20 | M 7 1 41 | 21 | Mar |

Addiderat denique capite 21, alia quædam pauca exempla ex annis remotissimis, ex centuriis nimis 197300, 297600, & 297700 petita, in quibus similiter ait Caluius, paschata Clauiana duodecimum occupare mensem. Quod si ad eosdē annos exigas paschata ex pseudocalendario Caluij, inquiras népe plenilunia paschalia, que nouum hoc Calendarij constantissima legi, & in omnia secula duratura

Paschata Caluij
fiana in nono
mense.

natura definit, inuenies paschata Clauiana praeueniri à Caluisianis spacio trium etiam mensium. Ergo si paschata Clauii cadunt in mensem duodecimum, Calui-siana ea precedent, & in nono mense excubias agent. Quæ rursus insignis virtus est noui huius Calendari.

8. Ludimagister noster, quando viderit etiam hunc se perdidisse lusum, ad alium rursus saltum faciet, suamq; nobis inculcabit propositionem, nimirum: *Calendarium Gregorianum pascha post vicefimam primam lunam celebrat*: hoc Calui-sianum nihil tale committere potest. At decipitur Caluisius, pseudo calendarium enim eius non adeo impotens est, sed plus potest, quam ipse putat. Redi quælo, Calui-si, ad ea, quæ in precedentibus didicisti pluribus in locis, nimirum, quartam-decimam lunam ex institutione Concilii Niceni, denotasse lunam quartam-decimam, sive diem proxime ante plenilunium, & si omnino oblitus es, adi preceptorem tuum Scaligerum, iste discretissimis verbis hoc edocebit in canonibus Isagogicis: ergo dies plenilunii est luna quintadecima, & sexta dies post plenilunium est luna vicefimam prima. Ergo luna vicefimam secunda, hius dies post lunam vicefimam primam, est dies septima post plenilunium, & eiusdem in ordine feriarum denominationis cum feria plenilunii. At tuum pseudocalendarium, quotiescumque plenilunium in feriam primam, sive diem Dominicum incidit, pascha traicit in sequentem feriam primam: Ergo tunc semper pascha post vicefimam primam lunam celebrat: Ergo falsum est, quod nihil tale committere posse: & ita falsum, ut non alter posset, quotiescumque Dominicæ, & plenilunium eundem sibi vendicant diem: quod sepiissime contingit, & sepius, quam vtv illo opus habeat exemplo.

Porro non desunt exempla, qua ipse Claudio obiiciis, eumque huius accusas sceleris, in quibus tamen eodem rursus cum ipso die Pascha celebrandū in pseudocalendario tuo prescribis. Nonne cap. 31, de Claudio, & centuria 9200 dicit: *errorem etiā, quo Pascha in diem 22 mensis Paschalis reicitur contra canonicos, nonies admittit*? & carnei tu septem ex his nouem Paschatis eodem die, quo Clavius sua, celebranda Caluisianis tuis iniungis: in annis videlicet, quos ipse enumeras, centuriæ videlicet dicit 10, 30, 37, 57, 64, 77, 81. Atque ita Caluius cum suis plenilunis multipliciter impingit, & *Calendarium hoc alias rōbique errorum maculū sedatum, magis magisque inquinat*. Enimvero, vt supra diximus, si in hisce hallucinatus est, recte errores in ipsius nunc ruunt caput; estque pœna peccati iusta, vt falsitates cum tali fœno in sium, ex quo exiere, redeant sinum.

9. Restar vltima particula eius, in quo versamus comparationis 5, ac 6 puncto, vt nimirum videamus, an innocens illud, & ab omni peccato immune Calui-sii nouum *Calendarium*, non etiam Pascha in secundum mensem reicitur, & tale ali-quid committat, à quo omnino liberum laudatur à Caluisio. Et sane nisi Calui-sius patronum suum Origanum in auxilium sumisset, vereor, vt quemadmodū in reliquis, ita & in hoc miserrime succumbat. Descendamus in arenam. *Primus mensis in Ecclesiastico anno est*, ait acutus Caluisius, cuius nouilunium proximum est aquinoctilio verno: Ex quo deinde deduxit, *primum mensem esse, cuius plenilunium vel incidit in aquinoctium vernum, vel id proxime sequitur*. Ergo quando Pascha dirigitur ad plenilunium, cuius nouilunium sequitur post illud, quod proximum est aquinoctilio verno, illud Pascha in secundum mensem traicitur. Sed hoc sepe accedit in pseudocalendario Caluisii. Ergo sepe Pascha in secundum mensem reicitur. Quid

Paschata Cal-
uiiana in 22
luna.

Paschata Cal-
uiiana in secun-
do mense.

Cap. 21.

respondes Caluisi? Nos omnia plenilunia, inquis, qua die 21 Martii sunt, incipiendo à media nocte vñsq; ad medianam noctem, paschalia constitutum. Causa cur ita fieri debet, bac est, quod nostrum plenilunium paschale in locum termini paschalis, sive quartadecima suscep-
 dit, que in die 21 Martii figuratur, & nequaquam meridiem eius dies recipit, sed totum cunctum
 diem. Deinde ne aliquando pascha in secundo mense te ebremus. Nostro enim seculo, quemadmodum demonstravimus, equinoctium sit die 20 Martii, vt tempore Concilii Niceni, & vicissimum primi diem vix attingit: Si igitur cum Gregoriana ratione primum plenilunium paschale statuerimus in meridie vicefimprimi Martii, certum esset, aliqua plenilunia futura, que inciderent hoc inter calendas tempore, inter vicefim pricilicet diem Martii definentem, & meridiem vicefimprimi, que pro paschaliibus non haberemus, etiam si equinoctium vernum sequeretur, & reuera plenilunia paschalia essent, atq; ita pascha in secundo mense celebraremus. Ne tu Caluisi, ridiculus, ac iocularis ludimagister, ac Calendariopaeus es, an quia tu & equinoctium in media nocte figis die 21 Martii, ideo ibi perpetuo mansurū es! Aliis ac fortioribus, quibus affigas equinoctium, opus est clavis; statuta pædagogica nequaquam cœlos penetrant. At omnium lepidissimum est hoc, quod cum se, suumq; pseudocalendarium tanta solertia circumuallauerit, torque munitiones exstruxerit, ne pascha mensem primum prætersiliat: portastamen reliquerit apertas, nullis appositis custodibus. Fatetur ipse, si & equinoctium in meridie 21 Martii statuisset, plurima plenilunia antemeridiana, paschata expellere è primo mense potuisse: ergo, quia hæc plenilunia & equinoctio postposuit, paschata sua omnia falsa ac egregie munita reputat. Quid autem Caluisi, si & equinoctium in meridie diei 20 Martii, aut etiam in media nocte precedente reperiatur: pleniluniane, quæ illud proxime in die 20 Martii sequuntur, ortis saerunt? An non strenue cum Paschatis suis pugnabunt, vt ea è primo mense, cinciant Nonne nouum Calendarium tuum classicum cecinit, & misericordia gloriatur est, q; tempora ad horas, & ad minuta describat? Quæ maior ratio de pleniluniis, quæ de & quinoctiis? An quia equinoctiorum intercalala temporæ non sunt? Vides ne quæ male novo Calendario huic à te prouisum sit, non solum ne pascha ad secundum mensem træfugiat, sed etiam ne retro ad duodecimum (vt tecum loquar) erumpat? Videamus an aliquod ad propositum nostrum aptum exemplum e pseudocalendario tuo dare possumus, de paschate in secundo mense transfigo. Tu, adiuuante clarissimo viro M. Davide Origano patrō, ac promotore tuo, anno 1609 statuis & equinoctium die 20 Martii, hora undecima post medianam noctem, hoc est, in meridie (fortassis tempus prandii, quo ad nudum vescendum panem tuū te conferre soles, pædagogorum more, non Astronomorum pro meridie accipis, qui horam vndeclimat vocas meridiem) & plenilunium eodem anno accidit eodem die 20 Martii, feria 6, hora 14, minut. 44, atq; adeo eius nouilunium omnium proximum illius anni & equinoctio verno, primū incipit mensem, & pascha die 21 Martii statuit: at nouum Calendarium tuum pascha in 26 Aprilē vñsq; relict, non solum in secundū mensem sed etiam in ultimum lunæ quadrantem: Ergo cōstat propositum. Pari ratione anno 1618 (nolumus enim extra hoc seculū & uagari) & equinoctium (statuta radice Origani qua ad annum 1600 iam sepius vñsumus, & per æquabilem anni tui Tychonici magnitudinem progrediendo) incidit in 20 Martii hor. 1, min. 25, & plenilunio sequitur eodem die, fer. 2, hor. 7, min. 16, & pascha offert in 26 Martii celebrandum; cum tamen pseudocalendarium tuum illud in 23 Aprilē transferat. Idem accidit anno 1647, in quo & equinoctium comittitur die 20 Martii, hor. 9, min. 5, & plenilunium sequitur eodem die ho-